О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 1
февраля 2018 года № 103 "Об утверждении Правил корректировки размера облагаемого
импорта в рамках Евразийского экономического союза"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 16 июля 2021 года № 685.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 июля 2021 года №
23587
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 1 февраля 2018 приказ
года № 103 "Об утверждении Правил корректировки размера облагаемого импорта в
рамках Евразийского экономического союза" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16384) следующие
изменения:
      преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
      "В соответствии с  статьи 444 Кодекса Республики Казахстан "О налогах пунктом 7
и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  корректировки размера облагаемого импорта в рамках Евразийского Правилах
экономического союза, утвержденных указанным приказом:
       и  изложить в следующей редакции:пункты 1 2
      "1. Настоящие Правила корректировки размера облагаемого импорта в рамках
Евразийского экономического союза (далее – Правила) разработаны в соответствии с

 статьи 444 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других пунктом 7
обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) (далее – Кодекс) и определяют
порядок корректировки размера облагаемого импорта при ввозе товаров на территорию
Республики Казахстан с территории государств-членов Евразийского экономического
союза.
      2. Органы государственных доходов корректируют размер облагаемого импорта в
рамках Евразийского экономического союза в случае непредставления
налогоплательщиком документов, подтверждающих стоимость ввезенных (ввозимых)
товаров на территорию Республики Казахстан.
      К документам, подтверждающим стоимость ввезенных (ввозимых) товаров на
территорию Республики Казахстан, относится один из документов в следующей
очередности:
      1) договоры (контракты), указанные в  пункта 2 статьи 456 Кодекса;подпункте 4)
      2) счета-фактуры, указанные в  пункта 2 статьи 456 Кодекса;подпункте 3)

      3) товаросопроводительные и (или) иные документы, указанные в  подпункте 2)
пункта 2 статьи 456 Кодекса;
      4) документы, предусмотренные пунктом 3 настоящих Правил.".
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней со дня государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан Е. Жамаубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан